
 
 

UCHWAŁA NR LVI/454/2023 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Czudcu oraz określenia szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 535) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Czudcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Czudec, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a, ust.4 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W skład Zespołu wchodzi także kurator wskazany przez Prezesa Sądu 
Rejonowego w Strzyżowie. 

2. Członków Zespołu powołuje i odwołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Czudec podając jego 
imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy w Zespole lub ustania 
członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Podmiot, którego członek został odwołany ma obowiązek pisemnie wskazać nowego przedstawiciela na 
członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/55/2011  Rady Gminy Czudec z dnia 31 marca 2011r. w sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór nad jej realizacją Komisji Spraw 
Społecznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 18 lipca 2023 r.

Poz. 3592



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3592



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U
z 2023r. poz. 535) do zadań własnych gminy należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy
domowej, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

Sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania
przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania Gmina Czudec określiła w Uchwale nr
VII/55/2011 Rady Gminy Czudec z dnia 31 marca 2011r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz
szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Zgodnie z  przepisami ustawy z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
oraz niektórych innych ustaw powołanie zespołów interdyscyplinarnych według nowych zasad winno nastąpić
nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy (czyli 3 miesiące liczone od 22 czerwca
2023 r.). Z  dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły
interdyscyplinarne. Uwzględniając wymogi ustawowe, zgodnie z którymi do powołania nowych zespołów
niezbędne jest uprzednie podjęcie przez radę gminy uchwały określającej tryb i sposób powoływania oraz
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego (art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy
domowej) zasadnym jest podjęcie powyższej uchwały.

Wójt Gminy

Andrzej Ślipski

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3592


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-07-18T12:04:59+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




